
PER L'ITALIA Di DOMANI

nuyv.

20/06/2023
All'albo online

-. CN n Area Trasparenza

Al sito WEB, sezione progetti

Al DSGA

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell'ambito dei finanziamenti di cui al

Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E

RICERCA Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

CUP F84D22005140006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999,

n. 275;

Visto che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d'Istituto;

Vista La linea di investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica", promuove una

serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari

territoriali nell'istruzione, investendo complessivamente 1,5 miliardi di euro;

Visto il decreto del Ministro dell'istruzione II decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, ha

individuato 3.198 istituzioni scolastiche beneficiane di finanziamento per la realizzazione di "Azioni di

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica".

Visto che il nostro Istituto nell'ambio del riparto delle risorse di cui all'Azione 1.4: Intervento straordinario

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo'grado e alla

lotta alla dispersione scolastica ha ricevuto un'assegnazione pari a: 85.199,45 €



Viste le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0109799 del 30/12/2022 del Ministero dell'Istruzione e del

Merito piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 2 -

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.35 del 30/01/2023 di partecipazione ad avvisi pubblici

nell'ambito dei finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.37 del 03/02/2023 di partecipazione ad avvisi pubblici

nell'ambito dei finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

Visto che il nostro Istituto ha provveduto all'invio del progetto preliminare entro la data ultima del 28-02-

2023 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all'unità di missione via

piattaforma Futura entro la medesima data;

Visto il codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11904;

Considerato che il Ministero dell'Istruzione e del Merito - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Ha elencato gli indicatori comuni, le milestone e i target

dell'intervento, che saranno oggetto di monitoraggio e di rendicontazione;

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta

procedura dell'opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del VISTA la

propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto :

M4Cll3.2-2022-961-p-13588 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023;

RITENUTO che il dott. Marchese Francesco, Dirigente dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo

a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31,

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali

adeguate rispetto all'incarico in questione;

VISTO l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'alt. 1, comma 41, della legge 6

novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in

caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto

(anche potenziale);

TENUTO conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla

succitata norma;

DECRETA

Art. 1 di assumere a titolo non oneroso l'incarico di Responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art.

31 del D.Lgs 50/2016 del Progetto individuato con Codice M4C1I1.4-2022-981-P-11904 con il titolo "Azioni

di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica ".



Art.2durata

L'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi

incluso rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali in merito al progetto

Art. 4 sospensiva

L'incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell'entrata in vigore del; nuovo CCP che

all'articolo 15 declina tèrmini e modalità diverse per l'incarico di RUP, inserendo la figura di "Responsabile

Unico del Progetto"


